



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

## IMPRENSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça Henrique Pereira  
Donato, 90 Centro

##### Telefone



77 3451-4300

##### Horário



Segunda a Sexta-feira,  
das 08:00 às 12:00hs e  
das 14:00 às 18:00hs

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### DECRETOS

---

- DECRETO Nº 1429 DE 08 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO, DE SERVIDOR PÚBLICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- DECRETO Nº 1430 DE 08 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

### PORTARIAS

---

- PORTARIA Nº 421 DE 08 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

### LICITAÇÕES

---

#### RESULTADO DAS LICITAÇÕES

---

- RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020-23PE-PMG - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053-23-PMG
- RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034-23PE-PMG - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081-23-PMG

#### ADJUDICAÇÃO

---

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020-23PE-PMG - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053-23-PMG
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034-23PE-PMG - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081-23-PMG

### EDITAIS

---

- EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA O PREENCHIMENTO DOS CARGOS DE PROFESSOR E COORDENADOR PEDAGÓGICO REFERENTE AO EDITAL 01/2022 DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

**DECRETO Nº 1429 DE 08 DE MAIO DE 2023**

**“Dispõe sobre exoneração, de servidor público da Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá outras providências.”**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

**DECRETA**

**Art. 1º.** Fica exonerado, o **Sr. ADÃO DONATO BRITO**, do cargo de provimento em comissão de Subcoordenação de Cemitério, da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

**Art. 2º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA**, em 08 de maio de 2023.

**Nilo Augusto Moraes Coelho**  
Prefeito do Município de Guanambi

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

**DECRETO Nº 1430 DE 08 DE MAIO DE 2023**

**“Dispõe sobre nomeação de servidor público da Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá outras providências.”**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

**DECRETA**

**Art. 1º.** Fica nomeado, o **Sr. MAURÍCIO ALAN JÚNIOR EVANGELISTA CAMPOS**, para o cargo de provimento em comissão de Subcoordenação de Cemitério, da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

**Art. 2º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA**, em 08 de maio de 2023.

**Nilo Augusto Moraes Coelho**  
Prefeito do Município de Guanambi



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO  
CNPJ nº 13.982.640/0001-96  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA  
Fone (77) 3452-4301

### PORTARIA Nº 421 DE 08 DE MAIO DE 2023

**“Dispõe sobre designação de servidor público municipal e estabelecem outras providências”.**

**O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:**

CONSIDERANDO que o(a) Servidor(a) **ROZINEIDE MAGALHÃES DE OLIVEIRA DONATO**, ocupante do cargo de SUPERINTENDENTE DE CONVÊNIOS E CONTRATOS, estará de férias pelo período de 08/05/2023 a 17/05/2023.

#### **RESOLVE:**

**Art. 1º** Fica designado o servidor público municipal, **LÉIA DA SILVA DE OLIVEIRA**, ocupando o CARGO DE DIVISÃO DE SINDICÂNCIA E PROCESSOS ADMINISTRATIVOS, para responder como SUPERINTENDENTE DE CONVÊNIOS E CONTRATOS, durante o período compreendido em 08/05/2023 a 17/05/2023.

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 08 DE MAIO DE 2023.**

**MARCELO SANTANA PITA**  
Secretário Municipal de Administração  
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 020-23PE-PMG**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 053-23-PMG**

A Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, por intermédio da Pregoeira Municipal, designada pelo Decreto n° 1183, de 29 de novembro de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento das propostas de preços, em conformidade com a Lei Federal n° 10.520/02 e Lei Federal n° 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 020-23PE-PMG**, que tem como objetivo o **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de material esportivo e outros destinados ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo (SCFV) e demais setores da Secretaria Municipal de Assistência Social.** Participaram da sessão pública as empresas:

LICITANTE	CNPJ
3M CAMISARIA ARACAJU LTDA	22.730.559/0001-00
ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA ME	03.180.328/0001-25
EDUARDO MACHADO BALDI LTDA	06.299.991/0001-31
ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	33.948.013/0001-46
PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA	00.556.225/0001-29
ROSILENE TONATTO SPAZZINI - ME	07.045.994/0001-01
WR LICITACOES INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	26.863.493/0001-87

Após análise dos documentos de habilitações, foi declarada vencedora a empresa abaixo:

**1) ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA ME**, inscrita no CNPJ N° 03.180.328/0001-25, referente aos LOTES abaixo relacionados:

LOTE I - CAMISETAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Camiseta, malha PV, gola redonda, cor clara, com manga curta - Tam P – Estampado conforme cada evento	ATEXTIL MANGA CURTA	UN	500	R\$ 17,40	R\$ 8.700,00
2	Camiseta, malha PV, gola redonda, cor clara, com manga curta – Tam M – Estampado conforme cada evento	ATEXTIL MANGA CURTA	UN	750	R\$ 17,40	R\$ 13.050,00
3	Camiseta, malha PV, gola redonda, cor clara, com manga curta – Tam G – Estampado conforme cada evento	ATEXTIL MANGA CURTA	UN	500	R\$ 17,40	R\$ 8.700,00
4	Camiseta, malha PV, gola redonda, cor clara, com manga curta – Tam GG – Estampado conforme cada evento	ATEXTIL MANGA CURTA	UN	200	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00
5	Camiseta, malha PV, gola redonda, cor escura, com manga curta - Tam P – Estampado conforme cada evento	ATEXTIL MANGA CURTA	UN	200	R\$ 18,60	R\$ 3.720,00
6	Camiseta, malha PV, gola redonda, cor escura, com manga curta – Tam M – Estampado conforme cada evento	ATEXTIL MANGA CURTA	UN	200	R\$ 18,70	R\$ 3.740,00
7	Camiseta, malha PV, gola redonda, cor escura, com manga curta – Tam	ATEXTIL MANGA CURTA	UN	200	R\$ 18,70	R\$ 3.740,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

	G - Estampado conforme cada evento					
8	Camiseta, malha PV, gola redonda, cor escura, com manga curta – Tam GG – Estampado conforme cada evento	ATEXTIL MANGA CURTA	UN	100	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$ 47.000,00 (QUARENTA E SETE MIL REAIS).						

**LOTE II - BONÉS E COLETES**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
09	Bonés, em tecido brim, com aba e personalizados conforme cada eventos (com logomarca bordada)	ATEXTIL BRIM	UN	1200	R\$ 25,96	R\$ 31.152,00
10	Colete dupla face malha dry, estampa sublimada frente e verso, costas e frente, costura reforçada e rebatida, modelo com elástico e regata	ATEXTIL BRIM	UN	720	R\$ 47,01	R\$ 33.847,20
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$ 64.999,20 (SESSETA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).						

**LOTE III - KIMONO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11	Kimono- paletó e calça em tecido de sarja, na cor branca, reforço nas axilas e gola batida em 4 costuras paralelas, calça com elástico e cordão na cintura, acompanha faixa simples, tamanhos: A0 até 1,60m; A1 até 1,70m; A2 até 1,80m; A3 até 1,90m.	TOKIO SARJA	UN	720	R\$ 200,00	R\$ 144.000,00
12	Calça para capoeira cor branca, tecido malha helanca com elástico na cintura, tamanhos diversos	ATEXTIL CAPOEIRA	UN	720	R\$ 100,00	R\$ 72.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE III R\$ 216.000,00 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL REAIS).						

Guanambi - Bahia, em 03 de maio de 2023.

**WÉLIA REIS FERREIRA**

Pregoeira Oficial

DECRETO Nº 1405, DE 20 DE ABRIL DE 2023



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034-23PE-PMG**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 081-23-PMG**

A Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, por intermédio da Pregoeira Municipal, designada pelo Decreto n° 1183, de 29 de novembro de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento das propostas de preços, em conformidade com a Lei Federal n° 10.520/02 e Lei Federal n° 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034-23PE-PMG**, que tem como objetivo o **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, as Escolinhas de base e demais times esportivos formados no Município de Guanambi-BA.** Participaram da sessão pública as empresas:

LICITANTE	CNPJ
A.M.V. COMERCIO PROMOCOES DE EVENTOS ESPORTIVOS	01.286.781/0001-95
ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA ME	03.180.328/0001-25
M.D. COELHO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	17.759.282/0001-08

Após análise dos documentos de habilitações, foi declarada vencedora a empresa abaixo:

**1) ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA ME**, inscrita no CNPJ N° 03.180.328/0001-25, referente aos LOTES abaixo relacionados:

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<b>BOLA DE BASQUETE OFICIAL</b> Descrição: Material sintético, cor vermelha, borracha, matizada, câmara butil, 585-650g, 75-78cm.	CONVOY BASQUETE	UN	40	R\$ 38,40	R\$ 1.536,00
2	<b>BOLA DE BASQUETE OFICIAL</b> Descrição: Material couro, peso aproximado 500-700g, circunferência aproximada 70cm.	PENALTY 7.8	UN	15	R\$ 339,60	R\$ 5.094,00
3	<b>BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL.</b> Descrição: Bola Oficial de Futebol de Campo, costurada à máquina ou à mão, microfibra, 32 gomos, câmara de látex, confeccionada com PVC + EVA, tamanho: 68 - 70 cm de diâmetro. Peso:410 - 450 g, com miolo removível.	DALPONTE 81	UN	250	R\$ 92,40	R\$ 23.100,00
4	<b>BOLA DE FUTSAL OFICIAL</b> Descrição: Oficial de salão, microfibra, costurada a máquina, com 32 gomos, confeccionada em PVC, 61- 64cm, 410 a 440g, câmara butil e miolo removível.	DALPONTE 81	UN	150	R\$ 92,40	R\$ 13.860,00
5	<b>BOLA DE HANDEBOL FEMININA</b> Descrição: Miolo Slip System removível e lubrificado, PVC, matizada, câmara airbility, 325-400g, 54-56cm.	GOALMAKER-FEMININA	UN	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
6	<b>BOLA DE HANDEBOL MASCULINA</b> Descrição: Miolo Slip System removível	GOALMAKER-FEMININA	UN	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

	e lubrificado, PVC, matizada, câmara airbility, 425-475g.					
7	<b>BOLA DE VÔLEI</b> Descrição: Miolo removível, 18 gomos, PVC, costurada, 260-280g, 65-67cm.	POKER – COSTURA	UN	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
8	<b>BOMBA.</b> Descrição: Confeccionada em plástico resistente, medindo 42cm de altura, ideal para inflar bolas e pneus de bicicletas, com dupla ação, infla nos dois sentidos. Acondicionada em saco plástico.	PENALTY - SAC	UN	60	R\$ 33,60	R\$ 2.016,00
9	<b>CARTÃO ÁRBITRO OFICIAL CAMPO</b> Descrição: Feito em acrílico, vem com 2 peças coloridas, que trazem espaço para anotações na parte de trás.	ROCKET - CAMPO	CONJ	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00
10	<b>CARTÃO ÁRBITRO OFICIAL FUTSAL</b> Descrição: Feito em material flexível, vem com três peças coloridas, que trazem espaço para anotações na parte de trás.	ROCKET - CAMPO	CONJ	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
11	<b>LUVAS DE GOLEIRO INFANTIL</b> Descrição: Composição: 83% EVA, 15% Poliéster e 2% Espuma, fechamento com corte no punho que proporciona maior liberdade de movimentos e ventilação.	PROGNE – INFANTIL	PAR	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
12	<b>LUVAS PARA GOLEIRO PROFISSIONAL.</b> Descrição: Confeccionada em pvc com palma resistente feito com composto de borracha.	PROGNE – PROFISSIONAL	PAR	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
13	<b>MEDALHA OURO</b> Descrição: Banhada a ouro 5 cm de circunferência.	CRESPAR – 5CM	UN	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
14	<b>MEDALHA PRATA</b> Descrição: Banhada a prata 5 cm de circunferência.	CRESPAR – 5CM	UN	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
15	<b>REDE DE VOLEIBOL OFICIAL</b> Descrição: Confeccionada em Nylon.	MASTER – 4Fx	UN	30	R\$ 182,40	R\$ 5.472,00
16	<b>REDE DE GOL DE FUTEBOL DE CAMPO</b> Descrição: Confeccionada em seda tamanho 7,50 m de largura e 2,50 de altura fio 4mm em Nylon com tratamento contra as ações do tempo (U.V).	PANGUÉ – F4	PAR	100	R\$ 336,00	R\$ 33.600,00
17	<b>REDE DE GOL DE FUTSAL</b> Descrição: Confeccionada com fio 4mm, polietileno, seda e medindo 3,20m na largura, 2,10m de altura, 1,00m de recuo superior e 1,00m de recuo inferior, com tratamento contra as ações do tempo (U.V).	PANGUÉ – 4MM	PAR	100	R\$ 201,60	R\$ 20.160,00
18	<b>REDE DE GOL DE FUTEBOL DE CAMPO</b> Descrição: Confeccionada em seda tamanho 7,50 m de largura e 2,50 de altura fio 6mm em Nylon com tratamento contra as ações do tempo (U.V)..	MASTER – 6MM	PAR	20	R\$ 576,00	R\$ 1.520,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

19	<b>REDE DE GOL DE FUTSAL</b> Descrição: Confeccionada com fio 6mm, polietileno, seda e medindo 3,20m na largura, 2,10m de altura, 1,00m de recuo superior e 1,00m de recuo inferior, com tratamento contra as ações do tempo (U.V).	MASTER – 6MM	PAR	20	R\$ 315,60	R\$ 6.312,00
20	<b>TROFÉU FUTEBOL</b> Descrição: Troféu com 30cm de altura, base quadrada com 7,6cm de largura em polímero na cor preta. Na parte superior desta base um suporte com frisos em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	JEB'S – 30CM	UN	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
21	<b>TROFÉU FUTEBOL - 1º COLOCADO</b> Descrição: Taça futebol fechada para 1º colocado, placa para gravação, confeccionada em polietileno, cor dourada, tamanho: 50 cm de altura, base 6,5 x 11,5 cm (A x L).	JEB'S – 50CM	UN	100	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
22	<b>TROFÉU FUTEBOL - 2º COLOCADO</b> Descrição: Taça futebol fechada para 2º colocado, placa para gravação, confeccionada em polietileno, cor dourada, tamanho: 42 cm de altura, base 6,5 x 11,5 cm (A x L).	JEB'S – 42CM	UN	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
23	<b>APITOS -90ds10</b>	ROCKET – M51	UN	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
24	<b>BOLSA MEDIA</b> p/ transporte. confeccionada em nylon 600, medindo aproximadamente 80x40 (alx)utilizada para transporte de uniformes esportivos.	HEJO – 80x40	UN	50	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$ 169.400,00 (CENTO E SESENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS).						

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<b>COLETE DE FUTEBOL LIGHT - KIT 10 PÇS.</b> Descrição: 100% Poliéster, modelo furadinho, também conhecido como Colmeia. GolaCareca. Dimensões Aproximadas: Tamanhos P: 34x56 cm (LxA). M: 39x64 cm (LxA). G: 42x67 cm (LxA).	ATÊXTIL - FURADINHO	UN	200	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
2	<b>Jogo de Camisa completo.</b> Descrição: Jogo de camisa com sublimação total contendo 25 peças com camisa e short em material Dryfit	ATÊXTIL – SUBLIMADO	UN	30	R\$ 1.676,00	R\$ 50.280,00
3	<b>MEIÃO PARA FUTEBOL MASCULINO</b> CONTENDO 11 PARES	RM - FUTEBOL	PAR	50	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
4	<b>BOLSA TÉRMICA</b> Descrição: Confeccionada em material térmico, modelo profissional, medindo aproximadamente 50x25x25 (CxLxA).	HEJO - PROFISSIONAL	UN	20	R\$ 133,00	R\$ 2.660,00
5	<b>COLETES DUPLA-FACE</b> Descrição: Tamanho variado e cores	ATÊXTIL – DUPLA FACE	UN	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

	diferentes, 100% poliéster com elástico nas laterais.					
6	<b>MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS:</b> Descrição: Medindo 42x22x19cm (LxAxP), com divisões internas para materiais pequenos.	MASTER – 42x22x19CM	UN	50	R\$ 133,00	R\$ 6.650,00
7	<b>Kimono para Judô.</b> Descrição: Material Brim reforçado 100% algodão. Contendo costura reforçada em todo o kimono, tanto na calça quanto na gandola e em suas extremidades, e nas seguintes medidas ( M1, M2, M3 E A0 ).	TOKIO – JUDÔ	UN	100	R\$ 143,60	R\$ 14.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$ 96.500,00 (NOVENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).						

LOTE III						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<b>Cone Plástico</b> para treinamento esportivo médio composição: plástico flexível, tamanho aproximadamente 24 cm altura cores variadas (cone furado)	PLASTCOR 24CM	UN	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
2	<b>Prato de Sinalização</b> p/ Treinamento - Tartaruga - Chapéu Chinês Descrição: Disco esportivo com 19 cm de diâmetro, confeccionado em plástico resistente e maleável, permite até que o atleta pise sobre o prato, sem danificar o produto.	PLASTCOR 19CM	UN	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
3	<b>Kit de barreiras</b> de salto ajustável de agilidade de 23,5 a 30cm verde; mm peso: 0,550 kg, com barreiras.	VOLLO - AJUSTAVEL	UN	20	R\$ 322,00	R\$ 6.440,00
4	<b>Colchonetes</b> coloridos de eva 100 x 50 cm x10 mm	ATÊXTIL – 10x50x10MM	UN	100	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
5	<b>Bambolê</b> - descrição do produto: confeccionado em poliestireno de alta densidade; dimensões :85 cm de diâmetro; cor diversas.	SORRISO – 85CM	UN	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
6	<b>Peteca</b> profissional, oficial extra com amortecedor, selo branco para facilitar visualização.	PENTAGOL – OFICIAL	UN	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
7	<b>Rede oficial para peteca</b> com uma faixa sintética material: polipropileno - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (u.v); dimensões: 0,80 cm de altura e 8,00 mts de comprimento; fio:1,5mm; malha: 4x4cm; cor: preto.	MASTER - IFX	UN	04	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
8	<b>Jogo xadrez oficial com 32 peças em plástico (rei 10cm).</b> tabuleiro tipo coaxa em mdf medindo 40x40 cm (aberto). para crianças a partir de 06 anos. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do inmetro.	XALINGO – OFICIAL	CX	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
9	<b>Domino tradicional</b> , com 28, peças de 7 x 3 cm cada trabalha fixação de percepção visual, atenção, concentração discriminação das figuras e cálculos embalagem caixa em madeira contendo dados de identificação do	JORDÃO – TRADICIONAL	CX	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

	produto, marca do fabricante e selo do inmetro.					
10	<b>Cronometro Progressivo regressivo</b> a prova d'água unidade de medida 1/100 segundos. capacidade máxima de medição 99 horas 50 minutos e 59 segundos memoria de 60 voltasse piques c/1/10 segundos, com mostrador de hora e data (12 e 24), alarme, dispositivo de parada de tempo, bateria de filtro,3.0 v, e cordão. . tamanho da caixa com medidas aproximadas de 8,50 cm x 6,50 cm x 2,30 cm. lembrança de memoria depois do inicio e também durante a operação.	VOLLO – 1809	UN	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$ 25.820,00 (VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS).						

Guanambi - Bahia, em 03 de maio de 2023.

**WÉLIA REIS FERREIRA**

Pregoeira Oficial

DECRETO Nº 1405, DE 20 DE ABRIL DE 2023



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020-23PE-PMG**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053-23-PMG**

A Pregoeira do Município de Guanambi, no uso de suas atribuições e em obediência ao exposto no Art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº 10.520/02 e Art. 10, inciso V do Decreto Municipal nº 121, de 13 de Fevereiro de 2017, em face do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020-23PE-PMG**, cujo objeto é o **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de material esportivo e outros destinados ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo (SCFV) e demais setores da Secretaria Municipal de Assistência Social**, declara adjudicado os LOTES descrito à licitante transcrita abaixo:

**1) ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA ME**, inscrita no CNPJ Nº 03.180.328/0001-25, referente aos LOTES abaixo relacionados:

LOTE I - CAMISETAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Camiseta, malha PV, gola redonda, cor clara, com manga curta - Tam P - Estampado conforme cada evento	ATEXTIL MANGA CURTA	UN	500	R\$ 17,40	R\$ 8.700,00
2	Camiseta, malha PV, gola redonda, cor clara, com manga curta - Tam M - Estampado conforme cada evento	ATEXTIL MANGA CURTA	UN	750	R\$ 17,40	R\$ 13.050,00
3	Camiseta, malha PV, gola redonda, cor clara, com manga curta - Tam G - Estampado conforme cada evento	ATEXTIL MANGA CURTA	UN	500	R\$ 17,40	R\$ 8.700,00
4	Camiseta, malha PV, gola redonda, cor clara, com manga curta - Tam GG - Estampado conforme cada evento	ATEXTIL MANGA CURTA	UN	200	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00
5	Camiseta, malha PV, gola redonda, cor escura, com manga curta - Tam P - Estampado conforme cada evento	ATEXTIL MANGA CURTA	UN	200	R\$ 18,60	R\$ 3.720,00
6	Camiseta, malha PV, gola redonda, cor escura, com manga curta - Tam M - Estampado conforme cada evento	ATEXTIL MANGA CURTA	UN	200	R\$ 18,70	R\$ 3.740,00
7	Camiseta, malha PV, gola redonda, cor escura, com manga curta - Tam G - Estampado conforme cada evento	ATEXTIL MANGA CURTA	UN	200	R\$ 18,70	R\$ 3.740,00
8	Camiseta, malha PV, gola redonda, cor escura, com manga curta - Tam GG - Estampado conforme cada evento	ATEXTIL MANGA CURTA	UN	100	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$ 47.000,00 (QUARENTA E SETE MIL REAIS).						

LOTE II - BONÉS E COLETES						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

09	Bonés, em tecido brim, com aba e personalizados conforme cada eventos (com logomarca bordada)	ATEXTIL BRIM	UN	1200	R\$ 25,96	R\$ 31.152,00
10	Colete dupla face malha dry, estampa sublimada frente e verso, costas e frente, costura reforçada e rebatida, modelo com elástico e regata	ATEXTIL BRIM	UN	720	R\$ 47,01	R\$ 33.847,20
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$ 64.999,20 (SESSETA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).						

LOTE III – KIMONO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11	Kimono- paletó e calça em tecido de sarja, na cor branca, reforço nas axilas e gola batida em 4 costuras paralelas, calça com elástico e cordão na cintura, acompanha faixa simples, tamanhos: A0 até 1,60m; A1 até 1,70m; A2 até 1,80m; A3 até 1,90m.	TOKIO SARJA	UN	720	R\$ 200,00	R\$ 144.000,00
12	Calça para capoeira cor branca, tecido malha helanca com elástico na cintura, tamanhos diversos	ATEXTIL CAPOEIRA	UN	720	R\$ 100,00	R\$ 72.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE III R\$ 216.000,00 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL REAIS).						

Em cumprimento às disposições legais, assino.

Guanambi - Bahia, em 03 de maio de 2023.

**WÉLIA REIS FERREIRA**

Pregoeira Oficial

DECRETO N.º 1405, DE 20 DE ABRIL DE 2023



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034-23PE-PMG**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081-23-PMG**

A Pregoeira do Município de Guanambi, no uso de suas atribuições e em obediência ao exposto no Art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº 10.520/02 e Art. 10, inciso V do Decreto Municipal nº 121, de 13 de Fevereiro de 2017, em face do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034-23PE-PMG**, cujo objeto é o **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, as Escolinhas de base e demais times esportivos formados no Município de Guanambi-BA**, declara adjudicado os LOTES descrito à licitante transcrita abaixo:

**1) ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA ME**, inscrita no CNPJ Nº 03.180.328/0001-25, referente aos LOTES abaixo relacionados:

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<b>BOLA DE BASQUETE OFICIAL</b> Descrição: Material sintético, cor vermelha, borracha, matizada, câmara butil, 585-650g, 75-78cm.	CONVOY BASQUETE	UN	40	R\$ 38,40	R\$ 1.536,00
2	<b>BOLA DE BASQUETE OFICIAL</b> Descrição: Material couro, peso aproximado 500-700g, circunferência aproximada 70cm.	PENALTY 7.8	UN	15	R\$ 339,60	R\$ 5.094,00
3	<b>BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL.</b> Descrição: Bola Oficial de Futebol de Campo, costurada à máquina ou à mão, microfibras, 32 gomos, câmara de látex, confeccionada com PVC + EVA, tamanho: 68 - 70 cm de diâmetro. Peso:410 - 450 g, com miolo removível.	DALPONTE 81	UN	250	R\$ 92,40	R\$ 23.100,00
4	<b>BOLA DE FUTSAL OFICIAL</b> Descrição: Oficial de salão, microfibras, costurada a máquina, com 32 gomos, confeccionada em PVC, 61- 64cm, 410 a 440g, câmara butil e miolo removível.	DALPONTE 81	UN	150	R\$ 92,40	R\$ 13.860,00
5	<b>BOLA DE HANDEBOL FEMININA</b> Descrição: Miolo Slip System removível e lubrificado, PVC, matizada, câmara airbility, 325-400g, 54-56cm.	GOALMAKER- FEMININA	UN	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
6	<b>BOLA DE HANDEBOL MASCULINA</b> Descrição: Miolo Slip System removível e lubrificado, PVC, matizada, câmara airbility, 425-475g.	GOALMAKER- FEMININA	UN	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
7	<b>BOLA DE VÔLEI</b> Descrição: Miolo removível, 18 gomos, PVC, costurada, 260-280g, 65-67cm.	POKER – COSTURA	UN	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
8	<b>BOMBA.</b> Descrição: Confeccionada em plástico resistente, medindo 42cm de altura, ideal para inflar bolas e pneus de bicicletas, com dupla ação, infla nos	PENALTY - SAC	UN	60	R\$ 33,60	R\$ 2.016,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

	dois sentidos. Acondicionada em saco plástico.					
9	<b>CARTÃO ÁRBITRO OFICIAL CAMPO</b> Descrição: Feito em acrílico, vem com 2 peças coloridas, que trazem espaço para anotações na parte de trás.	ROCKET - CAMPO	CONJ	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00
10	<b>CARTÃO ÁRBITRO OFICIAL FUTSAL</b> Descrição: Feito em material flexível, vem com três peças coloridas, que trazem espaço para anotações na parte de trás.	ROCKET - CAMPO	CONJ	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
11	<b>LUVAS DE GOLEIRO INFANTIL</b> Descrição: Composição: 83% EVA, 15% Poliéster e 2% Espuma, fechamento com corte no punho que proporciona maior liberdade de movimentos e ventilação.	PROGNE - INFANTIL	PAR	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
12	<b>LUVAS PARA GOLEIRO PROFISSIONAL.</b> Descrição: Confeccionada em pvc com palma resistente feito com composto de borracha.	PROGNE - PROFISSIONAL	PAR	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
13	<b>MEDALHA OURO</b> Descrição: Banhada a ouro 5 cm de circunferência.	CRESPAR - 5CM	UN	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
14	<b>MEDALHA PRATA</b> Descrição: Banhada a prata 5 cm de circunferência.	CRESPAR - 5CM	UN	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
15	<b>REDE DE VOLEIBOL OFICIAL</b> Descrição: Confeccionada em Nylon.	MASTER - 4Fx	UN	30	R\$ 182,40	R\$ 5.472,00
16	<b>REDE DE GOL DE FUTEBOL DE CAMPO</b> Descrição: Confeccionada em seda tamanho 7,50 m de largura e 2,50 de altura fio 4mm em Nylon com tratamento contra as ações do tempo (U.V).	PANGUÉ - F4	PAR	100	R\$ 336,00	R\$ 33.600,00
17	<b>REDE DE GOL DE FUTSAL</b> Descrição: Confeccionada com fio 4mm, polietileno, seda e medindo 3,20m na largura, 2,10m de altura, 1,00m de recuo superior e 1,00m de recuo inferior, com tratamento contra as ações do tempo (U.V).	PANGUÉ - 4MM	PAR	100	R\$ 201,60	R\$ 20.160,00
18	<b>REDE DE GOL DE FUTEBOL DE CAMPO</b> Descrição: Confeccionada em seda tamanho 7,50 m de largura e 2,50 de altura fio 6mm em Nylon com tratamento contra as ações do tempo (U.V)..	MASTER - 6MM	PAR	20	R\$ 576,00	R\$ 1.520,00
19	<b>REDE DE GOL DE FUTSAL</b> Descrição: Confeccionada com fio 6mm, polietileno, seda e medindo 3,20m na largura, 2,10m de altura, 1,00m de recuo superior e 1,00m de recuo inferior, com tratamento contra as ações do tempo (U.V).	MASTER - 6MM	PAR	20	R\$ 315,60	R\$ 6.312,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

20	<b>TROFÉU FUTEBOL</b> Descrição: Troféu com 30cm de altura, base quadrada com 7,6cm de largura em polímero na cor preta. Na parte superior desta base um suporte com frisos em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	JEB'S – 30CM	UN	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
21	<b>TROFÉU FUTEBOL - 1º COLOCADO</b> Descrição: Taça futebol fechada para 1º colocado, placa para gravação, confeccionada em polietileno, cor dourada, tamanho: 50 cm de altura, base 6,5 x 11,5 cm (A x L).	JEB'S – 50CM	UN	100	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
22	<b>TROFÉU FUTEBOL - 2º COLOCADO</b> Descrição: Taça futebol fechada para 2º colocado, placa para gravação, confeccionada em polietileno, cor dourada, tamanho: 42 cm de altura, base 6,5 x 11,5 cm (A x L).	JEB'S – 42CM	UN	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
23	<b>APITOS -90ds10</b>	ROCKET – M51	UN	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
24	<b>BOLSA MEDIA</b> p/ transporte. confeccionada em nylon 600, medindo aproximadamente 80x40 (alx)utilizada para transporte de uniformes esportivos.	HEJO – 80x40	UN	50	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$ 169.400,00 (CENTO E SESENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS).						

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<b>COLETE DE FUTEBOL LIGHT - KIT 10 PÇS.</b> Descrição: 100% Poliéster, modelo furadinho, também conhecido como Colmeia. GolaCareca. Dimensões Aproximadas: Tamanhos P: 34x56 cm (LxA). M: 39x64 cm (LxA). G: 42x67 cm (LxA).	ATÊXTIL - FURADINHO	UN	200	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
2	<b>Jogo de Camisa completo.</b> Descrição: Jogo de camisa com sublimação total contendo 25 peças com camisa e short em material Dryfit	ATÊXTIL – SUBLIMADO	UN	30	R\$ 1.676,00	R\$ 50.280,00
3	<b>MEIÃO PARA FUTEBOL MASCULINO</b> CONTENDO 11 PARES	RM - FUTEBOL	PAR	50	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
4	<b>BOLSA TÉRMICA</b> Descrição: Confeccionada em material térmico, modelo profissional, medindo aproximadamente 50x25x25 (CxLxA).	HEJO - PROFSSIONAL	UN	20	R\$ 133,00	R\$ 2.660,00
5	<b>COLETES DUPLA-FACE</b> Descrição: Tamanho variado e cores diferentes, 100% poliéster com elástico nas laterais.	ATÊXTIL – DUPLA FACE	UN	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
6	<b>MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS:</b> Descrição: Medindo 42x22x19cm (LxAxP), com divisões internas para materiais pequenos.	MASTER – 42x22x19CM	UN	50	R\$ 133,00	R\$ 6.650,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

7	<b>Kimono para Judô.</b> Descrição: Material Brim reforçado 100% algodão. Contendo costura reforçada em todo o kimono, tanto na calça quanto na gandola e em suas extremidades, e nas seguintes medidas ( M1, M2, M3 E A0 ).	TOKIO – JUDÔ	UN	100	R\$ 143,60	R\$ 14.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$ 96.500,00 (NOVENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).						

LOTE III						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<b>Cone Plástico</b> para treinamento esportivo médio composição: plástico flexível, tamanho aproximadamente 24 cm altura cores variadas (cone furado)	PLASTCOR 24CM	UN	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
2	<b>Prato de Sinalização</b> p/ Treinamento - Tartaruga - Chapéu Chinês Descrição: Disco esportivo com 19 cm de diâmetro, confeccionado em plástico resistente e maleável, permite até que o atleta pise sobre o prato, sem danificar o produto.	PLASTCOR 19CM	UN	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
3	<b>Kit de barreiras</b> de salto ajustável de agilidade de 23,5á 30cm verde; mm peso: 0,550 kg, com barreiras.	VOLLO - AJUSTAVEL	UN	20	R\$ 322,00	R\$ 6.440,00
4	<b>Colchonetes</b> coloridos de eva 100 x 50 cm x10 mm	ATÊXTIL – 10x50x10MM	UN	100	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
5	<b>Bambolê</b> - descrição do produto: confeccionado em poliestireno de alta densidade; dimensões :85 cm de diâmetro; cor diversas.	SORRISO – 85CM	UN	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
6	<b>Peteca</b> profissional, oficial extra com amortecedor, selo branco para facilitar visualização.	PENTAGOL – OFICIAL	UN	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
7	<b>Rede oficial para peteca</b> com uma faixa sintética material: polipropileno - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (u.v); dimensões: 0,80 cm de altura e 8,00 mts de comprimento; fio:1,5mm; malha: 4x4cm; cor: preto.	MASTER - IFX	UN	04	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
8	<b>Jogo xadrez oficial com 32 peças em plástico (rei 10cm).</b> tabuleiro tipo coaxa em mdf medindo 40x40 cm (aberto). para crianças a partir de 06 anos. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do inmetro.	XALINGO – OFICIAL	CX	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
9	<b>Domino tradicional</b> , com 28, peças de 7 x 3 cm cada trabalha fixação de percepção visual, atenção, concentração discriminação das figuras e cálculos embalagem caixa em madeira contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do inmetro.	JORDÃO – TRADICIONAL	CX	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

10	<p><b>Cronometro Progressivo regressivo</b>                  a prova d'água unidade de medida 1/100 segundos. capacidade máxima de medição 99 horas 50 minutos e 59 segundos memoria de 60 voltasse piques c/1/10 segundos, com mostrador de hora e data (12 e 24), alarme, dispositivo de parada de tempo, bateria de filtro,3.0 v, e cordão. . tamanho da caixa com medidas aproximadas de 8,50 cm x 6,50 cm x 2,30 cm. lembrança de memoria depois do inicio e também durante a operação.</p>	VOLLO – 1809	UN	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
<p><b>VALOR TOTAL DO LOTE I R\$ 25.820,00 (VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS).</b></p>						

Em cumprimento às disposições legais, assino.

Guanambi - Bahia, em 03 de maio de 2023.

**WÉLIA REIS FERREIRA**

Pregoeira Oficial

DECRETO Nº 1405, DE 20 DE ABRIL DE 2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
CNPJ: 13.982.640/0001-96



**EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA O PREENCHIMENTO DOS CARGOS DE PROFESSOR E COORDENADOR PEDAGÓGICO REFERENTE AO EDITAL 01/2022 DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA.**

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA**, através da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e observando as disposições do Edital nº 01/2022, cujo resultado foi homologado por meio do Decreto nº 1.338 de 08 de março de 2023

**RESOLVE**

**Art. 1º** Convocar os candidatos **aprovados** no Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de cargos de professor e coordenador pedagógico, elencados no anexo I deste edital, para apresentarem os exames médicos constantes no anexo II, **obedecendo o cronograma e horários nele elencados.**

**Art. 2º** O candidato deverá comparecer, na data agendada, à sede da MedLab Guanambi, localizada na Pça. Osvaldo Cruz, 160 - Centro, Guanambi - BA, CEP 46430-000, no horário das 13:30 às 17:30h, munido dos exames exigidos no anexo II deste edital, bem como de documento de identificação com foto.

§1º Não serão aceitos documentos apresentados fora do prazo ou de forma distinta à indicada no anexo II deste edital.

§2º O candidato é o único responsável pela apresentação dos exames, sendo certo que a sua não apresentação na forma e no prazo estipulados será eliminado do certame. Da mesma forma será eliminado o candidato que deixar de apresentar



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
CNPJ: 13.982.640/0001-96



ou apresentar de forma incompleta ou insatisfatória qualquer dos exames médicos descritos no anexo II deste edital.

**Art. 3º** Caso a avaliação médica indique o candidato como apto para o ingresso no serviço público, este deverá aguardar os procedimentos para emissão do Decreto de Nomeação.

**Parágrafo único.** A emissão do Decreto de Nomeação ficará condicionada, além do Laudo de Aptidão emitido pelos médicos avaliadores, à análise da documentação indispensável para investidura no cargo, e à demonstração de inexistência de acúmulo ilegal de cargos públicos por parte do candidato convocado, ou, no caso de acúmulo legal, na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal, da demonstração de compatibilidade de horários e funções entre os cargos acumulados, bem como à inexistência de indícios que coloquem em dúvida a veracidade das declarações apresentadas pelo candidato.

Guanambi, 08 de maio de 2023.

**NILO AUGUSTO MORAES COELHO**

Prefeito do Município

**MARCELO SANTANA PITA**

Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96



## ANEXO I

NOME DO(A) CANDIDATO(A)	CARGO	DATA	HORÁRIO
Adelice Pereira De Jesus	COORDENAÇÃO	09/06/2023	13:30 às 17:30
Ademilsa Fogaca Pereira Da Silva	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Adilton Alves Teixeira	PROFESSOR(A) - MATEMÁTICA 20 HORAS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Adimara Fogaca Pereira Fernandes	PROFESSOR(A) - ED. FÍSICA 40 HORAS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Adriana Ferreira Da Silva Donato	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Adriana Rodrigues Da Silva	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Alyne Gomes de Jesus	PROFESSOR(A) - CIÊNCIAS 20 HORAS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Amanda Nery Da Silva	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Amanda Nery Da Silva	COORDENAÇÃO	09/06/2023	13:30 às 17:30
Ana Claudia Pereira Goncalves	PROFESSOR(A) - CIÊNCIAS 40 HORAS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Ana Flavia Magalhaes Coelho Castro	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Anaide De Oliveira Araujo Barros	COORDENAÇÃO	09/06/2023	13:30 às 17:30
Andre Fogaca Fernandes	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Andreia Siqueira Soares Pacifico	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Andressa Lisboa Silva Brito Prates	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Antônio Domingos Moreira	COORDENAÇÃO	09/06/2023	13:30 às 17:30
Antonio Domingos Moreira	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Aparecido Oliveira Araújo	PROFESSOR(A) - MATEMÁTICA 40 HORAS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Arivania Aparecida Fernandes Cotrim	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Beatriz Moreira Silva	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Bruno Santos Souza	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Calina Ligia Silva Chaves De Melo	COORDENAÇÃO	09/06/2023	13:30 às 17:30
Camila Dos Santos Oliveira	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Carlos Nilton Teixeira	PROFESSOR(A) - ENSINO RELIGIOSO 20 HORAS	09/06/2023	13:30 às 17:30



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96



Carlos Otavio Alves De Oliveira	PROFESSOR(A) - MATEMÁTICA 20 HORAS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Catiane Pereira Souza	PROFESSOR(A) - LÍNGUA PORTUGUESA 20 HORAS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Celia Teixeira Gomes	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Claudia De Matos Pimentel Rocha	COORDENAÇÃO	09/06/2023	13:30 às 17:30
Clécio Oliveira da Silva	PROFESSOR(A) - GEOGRAFIA 20 HORAS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Cleidiane Teixeira De Almeida Silva	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Cristiane Nogueira De Araujo	PROFESSOR(A) - LÍNGUA PORTUGUESA 20 HORAS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Cristilaine Nunes Dos Santos Da Cruz	COORDENAÇÃO	09/06/2023	13:30 às 17:30
Cynthia Christina De Almeida Batista Matos	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Daiane Lima Farias	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Daliane Carvalho Gomes Pereira Fernandes	PROFESSOR(A) - ARTE 20 HORAS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Daniela Da Mota Porto	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Daniela Da Silva Melo	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Daniele Almeida Silva	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Danielle Britto Guimaraes De Oliveira	COORDENAÇÃO	09/06/2023	13:30 às 17:30
Danillo dos Santos Barros	PROFESSOR(A) - ENSINO RELIGIOSO 40 HORAS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Dany Sandra Neris Almeida	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Deisyane Silva Batista Lopes	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Delma Pereira Da Silva Brito	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	09/06/2023	13:30 às 17:30
Dennis Lucena Mendes	COORDENAÇÃO	09/06/2023	13:30 às 17:30
Deralita Dias Guimaraes Lima	COORDENAÇÃO	12/06/2023	13:30 às 17:30
Deuzane Cristina Soares Lobo	COORDENAÇÃO	12/06/2023	13:30 às 17:30
Diana Souza Cruz	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Dinaleia Araujo Da Silva	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Diogo Trindade Alves de Carvalho	PROFESSOR(A) - HISTÓRIA 20 HORAS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Doris Marcia Alves Da Silva	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96



Ediala Martins da Silva	PROFESSOR(A) - GEOGRAFIA 20 HORAS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Edilandia Caires Dos Santos	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Edilane Frota Vieira De Souza	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Eduardo Lima De Jesus	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Eliane Do Carmo Rodrigues Fernandes	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Eliane Neves Cotrim	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Eliene Benevides Pereira Leal	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Eliene Pereira De Almeida	COORDENAÇÃO	12/06/2023	13:30 às 17:30
Elieuzza Aparecida Dos Santos	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Elisangela Mateus Alves	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Elisia Samaia Nunes Lima Neves	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Elisvania Guimaraes De Oliveira	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Eslayne Silva Boa Sorte	COORDENAÇÃO	12/06/2023	13:30 às 17:30
Eulalia Maria America Melo	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Fabio dos Santos Teixeira	PROFESSOR(A) - HISTÓRIA 20 HORAS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Fabricio da Silva Santos	PROFESSOR(A) - ARTE 20 HORAS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Filipe Harley Cotrim Paixao	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Flavia Lorena Da Silva Oliveira	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Flavia Xavier De Souza	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Gabriel Farias Silva	PROFESSOR(A) - MATEMÁTICA 40 HORAS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Gabriel Lourenco dos Santos	PROFESSOR(A) - GEOGRAFIA 20 HORAS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Gardene Vasconelos Reis	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Geovane Dias Menezes	COORDENAÇÃO	12/06/2023	13:30 às 17:30
Gessica Oliveira Neri	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Geysa Dayanne Gomes Da Costa Veiga	PROFESSOR(A) - LÍNGUA INGLESA 40 HORAS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Gilvanda Cruz Teixeira Ledo	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30





## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96



Gisele Ferreira De Araujo Cotrim Cruz	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Graziane Jesus De Souza	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Guilherme Cardoso Daltro	PROFESSOR(A) - MATEMÁTICA 40 HORAS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Hamilton Trindade De Brito	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Henrique Silva Pereira	COORDENAÇÃO	12/06/2023	13:30 às 17:30
Iara De Jesus Santos	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Irismar Bastos Viana Junior	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Irleide De Jesus Santos	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Ismael Donato Neves	COORDENAÇÃO	12/06/2023	13:30 às 17:30
Isnaya Malheiros Dos Santos Rodrigues	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Israel Garces Pedrosa	PROFESSOR(A) - HISTÓRIA 40 HORAS	12/06/2023	13:30 às 17:30
Ivonete de Souza Santos	COORDENAÇÃO	12/06/2023	13:30 às 17:30
Ivonete De Souza Santos	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Iza Fonseca Souza	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Jacimara Moura Mendes	COORDENAÇÃO	14/06/2023	13:30 às 17:30
Jacimara Moura Mendes	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Jamile De Souza Soares	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Janile Santos De Santana	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Januza Maria Dos Santos Pimentel	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Jaqueline De Souza Cardoso	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Jaqueline Pereira Bittencourt	PROFESSOR(A) - LÍNGUA PORTUGUESA 40 HORAS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Jessica Leal Lima	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Joao Pedro De Souza Gomes Neves	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Jocimara Santana Dos Santos	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Joilza Bispo Sampaio	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Joseane Barbosa Fernandes	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96



Juliana De Oliveira Silva	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Juliana Moura Ribeiro Pereira	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Jusciane Silva Costa	PROFESSOR(A) - CIÊNCIAS 40 HORAS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Kalyanne Pereira De Oliveira	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Keila Beri Donato De Oliveira	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Laiane Soares Couto	PROFESSOR(A) - CIÊNCIAS 40 HORAS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Laiane Thais de Oliveira Silva	PROFESSOR(A) - LÍNGUA PORTUGUESA 40 HORAS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Layla Gabrielle Santos Souza	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Leandro Dos Santos Reis	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Lecia Fernanda Ramos Amaral Donato	COORDENAÇÃO	14/06/2023	13:30 às 17:30
Lecia Fernanda Ramos Amaral Donato	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Leila Silva De Jesus Batista	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Leilian Dos Santos Souza Borges	COORDENAÇÃO	14/06/2023	13:30 às 17:30
Leliane Goncalves Machado	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Leticia Fernandes Nascimento	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Livia De Cerqueira Santos	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Luciaide Araujo Ferreira De Oliveira	COORDENAÇÃO	14/06/2023	13:30 às 17:30
Luciana Rocha Silva Souza	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Lucivania Ferreira De Carvalho Pimentel	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Luiza Paula Alves Ribeiro	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Maisa Santos Goncalves	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Marcilene Creuza Pereira De Lima	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Margareth Pereira Ferreira Dias	PROFESSOR(A) - ARTE 20 HORAS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Maria Da Gloria Nascimento Coutinho	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Maria Do Socorro Silva Argolo	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Maria Jose Cotrim Costa	PROFESSOR(A) - ARTE 20 HORAS	14/06/2023	13:30 às 17:30



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96



Maria Luiza Ferreira Duques	COORDENAÇÃO	14/06/2023	13:30 às 17:30
Marilia Moreira Cruz	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Marineide Maria Xavier	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Marlene Da Silva Castro	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	14/06/2023	13:30 às 17:30
Marlucio Silva Bonfim	PROFESSOR(A) - MATEMÁTICA 20 HORAS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Mayara Suellen Sardeiro Vieira	PROFESSOR(A) - ARTE 20 HORAS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Mirian Meira Da Silva	COORDENAÇÃO	15/06/2023	13:30 às 17:30
Mirian Meira Da Silva	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Mirth De Queiroz Soares Santos	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Natalia Goncalves Teixeira	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Nelma Teixeira Da Silva	PROFESSOR(A) - LÍNGUA PORTUGUESA 20 HORAS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Neurisangela Mauricio Dos Santos Miranda	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Nilson Bastos Hendel	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Noelia De Santana Guimaraes	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Paula Daniela Goncalves Ciriaco Rocha	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Priscila Teixeira Da Silva	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Raimundo Eduardo Machado Dos Santos	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Rebeca Queiroz Panta De Jesus	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Rejane Menezes Santos	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Roberta Santos Souza	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Romario Silva Jorge	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Ronildo da Cruz	PROFESSOR(A) - ARTE 20 HORAS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Rosana De Jesus Cedro	COORDENAÇÃO	15/06/2023	13:30 às 17:30
Rosimary Batista De Queiroz	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Salviana Araujo Ferreira	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Sandra Heloisa Teixeira Reis	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96



Sandro Junior Cotia Penera	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Sara Santos De Jesus	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Selma Fernandes Miranda	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Sirlene De Oliveira Costa Carmo	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Sirlene Prates Costa Teixeira	COORDENAÇÃO	15/06/2023	13:30 às 17:30
Sueli Barros Da Cruz Chaves	PROFESSOR(A) - LÍNGUA PORTUGUESA 20 HORAS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Sunaria Rodrigues Da Silva	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Susana Cardoso Braga	PROFESSOR(A) - HISTÓRIA 20 HORAS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Suzilania Souza De Oliveira	COORDENAÇÃO	15/06/2023	13:30 às 17:30
Taise Almeida Silva	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Teresa Leticia Souza Rodrigues	COORDENAÇÃO	15/06/2023	13:30 às 17:30
Thaise Alves De Oliveira Fernandes	PROFESSOR(A) - LÍNGUA INGLESA 40 HORAS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Thiago De Matos Oliveira	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Uelington Alves Barbosa	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Uelques Batista Santana	COORDENAÇÃO	15/06/2023	13:30 às 17:30
Valdivia Marques Pinto Cordeiro	COORDENAÇÃO	15/06/2023	13:30 às 17:30
Valdivia Marques Pinto Cordeiro	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Vanilce Oliveira Martins	COORDENAÇÃO	15/06/2023	13:30 às 17:30
Veronica Gomes Mendes	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Wellington Gomes De Jesus	PROFESSOR(A) - LÍNGUA PORTUGUESA 40 HORAS	15/06/2023	13:30 às 17:30
Yone Alves De Souza	PROFESSOR(A) - ANOS INICIAIS	15/06/2023	13:30 às 17:30



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96



## ANEXO II

### EXAMES MÉDICOS EXIGIDOS

1. O Candidato deverá encaminhar, obedecendo a ordem das datas definidas no ANEXO II do edital de convocação, os seguintes exames médicos:

- a) Hemograma Completo;
- b) Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico);
- c) Plaquetas;
- d) Velocidade de Hemossedimentação (VHS);
- e) Creatinina;
- f) Glicemia de jejum;
- g) Gama Glutamil Transferase (GAMA GT);
- h) Tempo de Tromboplastina Total e Parcial Ativado (TTPA);
- i) EAS;
- j) Raios X de Tórax com laudo;
- k) Videolaringoscopia com laudo descritivo (deverá conter a imagem do rosto do candidato);
- l) Laudo Médico no caso de candidato com deficiência.

2. Os exames de sangue e urina deverão ser realizados com até 10 (dez) dias de antecedência do Exame de Saúde e o exame de Raios X com até 30 (trinta) dias de antecedência.

3. Caso a Junta Médica ou a Clínica Médica definida/ credenciada pelo Município entenda haver necessidade de exames complementares, os mesmos serão solicitados no momento da Avaliação Médica, concedendo prazo específico para entrega.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96



4. Na hipótese de necessidade dos exames complementares, ficará o candidato obrigado a cumprir o prazo que for estabelecido para a entrega dos respectivos resultados, sob pena de ser eliminado do Concurso Público.
5. Todos os exames serão as expensas dos candidatos (laboratoriais, clínicos e complementares).
6. Todos os exames deverão estar digitados, datados, assinados e carimbados pelo técnico/médico responsável, e impresso em papel timbrado da instituição.